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INICJATYWA LOKALNA, PLANY I PLATFORMA PRAKTYK STUDENCKICH 

W środę o godz. 10 rozpocznie się 114. sesja Rady Miasta Krakowa. W 

porządku obrad przewidziano 34 punkty. 

Podczas sesji radni odbędą m. in. II czytanie projektu uchwały w sprawie 

określenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację 

zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej. Projekt uchwały grupy 

radnych zreferuje wiceprzewodnicząca RMK Małgorzata Jantos.  

Projekt uchwały: 

https://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=72681.   

Również podczas najbliższej sesji radni w trybie jednego czytania zdecydują o 

stworzeniu Platformy Praktyk Studenckich miasta Krakowa przy współpracy 

wyższych uczelni i biznesu. Projekt grupy radnych zreferuje radny Paweł 

Ścigalski.  

Projekt uchwały: 

https://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=73893.   

Projekt uchwały Komisji Rozwoju i Innowacji dotyczący ustalenia kierunków 

działania dla Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie rozwoju gospodarczego i 

innowacji na terenie Gminy Miejskiej Kraków zreferowany zostanie przez 

przewodniczącego komisji Pawła Węgrzyna.  

Projekt uchwały: 

https://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=73963.   

 AKTUALNOŚCI: 
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Sporą część obrad zajmą przystąpienia do sporządzenia miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego obszarów: „Tonie – Wschód”, „Marii 

Dąbrowskiej – Bieńczycka”, „Bieńczyce- Szpital”, „Prądnik Czerwony – 

Wschód”, „Rejon ulicy Rajskiej”, „Rejon Alei Ignacego Daszyńskiego”, „Prądnik 

Czerwony – Naczelna”, „Czyżyny – AWF” oraz „Tonie – Jurajska”. 

Na sesji procedowana będzie również uchwała w sprawie zmian w podziale 

Krakowa na stałe obwody głosowania. 

KRAKÓW STARTUPOM 

Podczas posiedzenia Komisji Innowacji i Rozwoju radni spotkali się z 

przedstawicielami krakowskich startupów, by podsumować działania 

inicjatywy „Kraków Miastem Startupów”.  

Komisja sporządziła dokument, który podsumował działalność inicjatywy 

„Kraków Miastem Startupów”. Przewodniczący komisji Paweł Węgrzyn 

przypomniał, że podczas spotkań z przedstawicielami startupów formułowane 

były cele inicjatywy i opinie dotyczące potrzeby możliwości i formy współpracy 

z Urzędem Miasta Krakowa.  

W kontekście planowanej przez Radę Miasta Krakowa aktualizacji Krakowskiego 

Programu Wspierania Przedsiębiorczości i Rozwoju Gospodarczego Miasta na 

lata 2014-2015, wszyscy uczestnicy spotkania zgodzili się, że należy jak 

najszybciej porozmawiać o nowych celach całej inicjatywy startupów.  

Podczas dyskusji na posiedzeniu komisji mówiono o współpracy z 

przedsiębiorcami oraz podsumowano działania umacniające wizerunek Krakowa 

jako miasta innowacyjnego.  

Przedstawiciele startupów mówili o dużych przedsięwzięciach, takich jak 

międzynarodowe konferencje poświęcone biznesowi, rynkowi startupów oraz 

nowym technologiom i innych cennych inicjatywach, które rozsławiają Kraków 

w świecie jako miasto innowacji. Sugerowali, że przy tak dużych 

przedsięwzięciach miasto mogłoby bardziej zaznaczyć swoją obecność, np. 

przez pomoc lokalową, współfinansowanie itp. 
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Przedstawiciele startupów sugerowali, że kluczem do rozwoju miasta nie jest 

przyciąganie wielkich inwestorów (typu "centra usług wspólnych") lecz 

wspieranie rodzimych inicjatyw kreatywnych. Twierdzili, że miasto powinno 

promować Kraków jako miasto startupów i jednocześnie stworzyć bazę wiedzy, 

która pomoże startupom w rozwoju. 

Wszyscy zgodzili się, że bardzo ważne jest utworzenie struktur organizacyjnych 

na terenie miasta, bez czego ciężko mówić o skutecznym i trwałym rozwoju 

inicjatywy. Przepływ know-how oraz stworzenie możliwości rozwoju dla 

startupów, wspólna i wzajemna promocja to kolejne ważne elementy potrzebne 

do odniesienia sukcesu. Przewodniczący Paweł Węgrzyn podkreślił, że będzie 

lepsze wypracowanie mechanizmów komunikacji, a także zrozumienie 

wzajemnych potrzeb i korzyści ze współpracy. (BS) 

WALCZĄC Z UZALEŻNIENIEM OD ALKOHOLU 

Podczas posiedzenia Komisji Zdrowia i Profilaktyki oraz 

Uzdrowiskowej radni zapoznali się z informacją na temat realizacji 

świadczeń w zakresie terapii uzależnienia od alkoholu w 2014 roku. 

Jedną z ważniejszych informacji była ta o postępowaniu konkursowym 

w celu wybrania placówek realizujących świadczenia w zakresie terapii 

uzależnienia od alkoholu w 2014 roku. 

Konkurs dla podmiotów leczniczych na wybór realizatorów świadczeń opieki 

zdrowotnej w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w zakresie terapii 

uzależnień na rok 2014 został ogłoszony 26 listopada 2013 r. Do konkursu 

przystąpiło 13 podmiotów. 17 grudnia 2013 r. komisja konkursowa 

przeprowadziła negocjacje z 10 wybranymi oferentami. Negocjacje zakończyły 

się wynikiem  pozytywnym i ze wszystkich spotkań z  oferentami podpisano 

protokoły uzgodnień ze zbieżnymi stanowiskami obydwu stron. Umowy 

obowiązują od 2 stycznia 2014 roku. Jeśli chodzi o środki finansowe 

przeznaczone na ambulatoryjne leczenie uzależnień kontraktowanych przez 
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NFZ i Gminę Miejską Kraków w roku 2014 NFZ przeznaczył 5 mln 948 tys. 211 

zł. (BS) 

NABÓR NA MŁODYCH RADNYCH 

Od października do czerwca trwała będzie druga kadencja 

Młodzieżowej Rady Krakowa. Zgłoszenia uczniów krakowskich szkół 

ponadgimnazjalnych przyjmowane są do 30 września.  

Przypomnijmy, że Młodzieżowa Rada Krakowa powołana została do życia 

uchwałą Rady Miasta Krakowa z 19 lutego 2014 r. Trochę krótsza pierwsza 

kadencja RMK trwała 3 miesiące – od kwietnia do czerwca. Celem działania 

Młodzieżowej Rady Krakowa jest kształtowanie postaw prospołecznych, 

obywatelskich, demokratycznych i patriotycznych poprzez m.in.: rozwijanie, 

wspieranie i upowszechnianie idei samorządności wśród młodzieży, 

promowanie idei społeczeństwa obywatelskiego, upowszechnianie zasad 

działania samorządu terytorialnego wśród młodzieży, inicjowanie, wspieranie 

i koordynowanie samorządowej działalności młodzieży, rozpoznawanie  

i reprezentowanie interesów młodzieży wobec instytucji, publicznych  

i pozarządowych, a także organizacja aktywnego uczestnictwa młodzieży w 

życiu publicznym. – Zachęcam do wytypowania przedstawicieli z każdej szkoły, 

aby Rada była reprezentatywnym przedstawicielstwem młodzieży krakowskiej 

– mówi  Teresa Grzybowska, Dyrektor Młodzieżowego Domu Kultury im. K.I. 

Gałczyńskiego oraz koordynator Młodzieżowej Rady Krakowa. Zgłoszenia 

można wysyłać na adres: tgkoordynator@gmail.com. (MB) 

 

 
 

WYKONANIE BUDŻETU ZA I PÓŁROCZE 

Podczas posiedzenia Komisji Budżetowej, która odbędzie się we 

wtorek o godz. 15:00 w sali Lea, Skarbnik Miasta przedstawi radnym 

informację na temat wykonania budżetu Krakowa za I półrocze 2014 

roku. 

 POSIEDZENIA KOMISJI RADY MIASTA KRAKOWA, 23 września, wtorek 

 

 

 

 

 

mailto:tgkoordynator@gmail.com
https://www.bip.krakow.pl/?dok_id=29973&sub=komisja&query=id%3D1091
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Poza tym radni zaopiniują m.in. projekty uchwał w sprawie zmian w budżecie 

Krakowa i Wieloletniej Prognozie Finansowej, udzielenia dotacji celowej dla 

Domu Kultury „Podgórze”, Krakowskiemu Teatrowi VARIETE oraz Teatrowi 

„Łaźnia Nowa”. 

 

STOŁÓWKI PRZED I PO PRZEKSZTAŁCENIU 

Komisja Edukacji odbędzie się we wtorek o godz. 16 w sali Portretowej 

UMK, przy pl. Wszystkich Świętych 3-4.  

Radni zaopiniują projekt uchwały w sprawie opłaty za korzystanie z miejsc 

noclegowych w Szkolnym Schronisku Młodzieżowym w Krakowie, ul. Grochowa 

21. Ponad to wysłuchają informacji na temat funkcjonowania stołówek 

szkolnych, liczby uczniów z nich korzystających, ceny obiadów, warunku najmu 

lokali - przed i po przekształceniu. Zostaną również poinformowani w sprawie 

starań Staromiejskiego Centrum Kultury Młodzieży związanych z uzyskaniem 

środków na inwestycję związaną z zagospodarowaniem poddasza w budynku 

przy ul. Wietora 15 oraz wykonaniem termomodernizacji.  

 

APORT DO MPO 

Również we wtorek odbędzie się posiedzenie Komisji Mienia  

i Przedsiębiorczości. Radni spotkają się o godz. 17:00 w sali 303, przy 

pl. Wszystkich Świętych. 

Radni zaopiniują projekt uchwały w sprawie Wniesienie przez Gminę Miejską 

Kraków do Miejskiego Przedsiębiorstwa Oczyszczania sp. z o.o., wkładu 

niepieniężnego (aportu) w postaci pojemników do selektywnej zbiórki 

odpadów, z przeznaczeniem na podwyższenie kapitału zakładowego Miejskiego 

Przedsiębiorstwa Oczyszczania sp. z o.o. 

Radni zaopiniują również wnioski w sprawie podjęcia indywidualnych uchwał 

dotyczących sprzedaży w trybie bezprzetargowym, na preferencyjnych 

zasadach z zastosowaniem bonifikaty, lokali mieszkalnych oraz w sprawie 

wyrażenia zgody przez Radę Miasta Krakowa na odstąpienie od żądania zwrotu 

https://www.bip.krakow.pl/?dok_id=29973&sub=komisja&query=id%3D1095
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kwoty udzielonej bonifikaty na zakup lokalu lub gruntu zbytego przez Gminę 

Miejską Kraków z zastosowaniem bonifikaty.  

PROCEDURA KONSULTACJI 

Komisja ds. Reformy Ustroju Samorządowego, Współpracy i Dialogu 

Społecznego odbędzie się o godz. 17 w sali Lea. 

Radni omówią procedury konsultacji społecznych w Krakowie. 

Bieżący plan posiedzeń komisji: 

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29975&sub=biezacy_plan  

 

Magdalena Bassara – godz. 12.30 – 14.30, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy 

II Grzegórzki, al. Daszyńskiego 22, tel. 12 431-25-00 

Bolesław Kosior – godz. 13.00 – 14.00, siedziba Stowarzyszenia „Komitet 

Obywatelski miasta Krakowa”, al. Słowackiego 46/30, II p. 

Edward Porębski – godz. 14.00, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy XVIII 

Nowa Huta, os. Centrum B bl. 6, tel. 12 644-78-40 

Wojciech Wojtowicz – godz. 16.00 – 17.00, Urząd Miasta Krakowa, Plac 

Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 304-305 

Anna Mroczek – godz. 18.00 – 19.00, Dwór Czeczów, ul. Ks. Jerzego 

Popiełuszki 36, tel. 12 651-39-13 

Marta Patena – godz. 18.30 – 19.15, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy VII 

Zwierzyniec, ul. Prusa 18, tel. 12 421-56-66, 12 429-90-47 

Dyżury radnych:  

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=11955  

 DYŻURY RADNYCH: 23 września, wtorek 

 

 

 

 

https://www.bip.krakow.pl/?dok_id=29973&sub=komisja&query=id%3D1104
https://www.bip.krakow.pl/?dok_id=29973&sub=komisja&query=id%3D1104
https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29975&sub=biezacy_plan
https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=11955
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UMÓW SIĘ Z RADNYM 

Spotkania z mieszkańcami – oprócz podanych terminów - odbywają się 

również po wcześniejszym, telefonicznym lub mailowym ustaleniu 

terminu i miejsca. Poniżej numery telefonów i adresy mailowe 

radnych: 

Magdalena Bassara – tel. 608-680-345 

Jerzy Fedorowicz – tel. 604-199-430, miejsce spotkania: Urząd Miasta 

Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 305 

Bartłomiej Garda – tel. 12 648-96-18 

Mirosław Gilarski – tel. 502-174-104 

Andrzej Hawranek – tel. 507-315-066 

Marek Hohenauer – tel. 12 648-96-18 

Dominik Jaśkowiec – tel. 606-883-497, e-mail: dominikjaskowiec@interia.pl 

Rafał Komarewicz – e-mail: rafal.komarewicz@rmk.krakow.pl, tel. 519-537-

120, miejsce spotkania: Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, 

klatka F, III p. pok. 340 

Józef Pilch – tel. 601-573-155 

Edward Porębski – tel. 12 644-78-40 

Bogdan Smok – tel. 604-228-830, e-mail: biuro@bogdansmok.pl 

Jerzy Woźniakiewicz – tel. 12-647-15-66 

 

HARMONOGRAM SESJI RADY MIASTA KRAKOWA W 2014 ROKU: 

• 24 września 

• 8 października 

• 22 października 

D    WARTO WIEDZIEĆ: 
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• 5 listopada 

• 19 listopada 

   Pozdrawiam, 

Magdalena Bartlewicz 

Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej 

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 


